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مدیرعامل یکی از بانک ها ممنوع الخروج شد
مدیر عامل و اعضای هیئت مدیره یکی از بانک های عامل کشور که از پاسخ 
به استعلام اطلاعات تراکنش های بانکی توسط سازمان امور مالیاتی خودداری 

کرده بود، ممنوع الخروج شدند. 
به گزارش ایســنا، وحیــد عزیزی - مدیرکل دفتر بازرســی، مبارزه با فرار 
مالیاتی و پول شویی سازمان امور مالیاتی کشور - اظهار کرد: یکی از بانک های 
عامل کشور از ارائه اطلاعات تراکنش های مشکوک بانکی فعالان اقتصادی به 
ســازمان امور مالیاتی استنکاف کرده بود و به رغم هشدارهای چندباره به این 

بانک، از ارائه این اطلاعات خودداری کرد. 
وی افزود: با اســتفاده از ظرفیت ماده ۲۰۲ قانون مالیات های مستقیم و از 
طریق دادستانی انتظامی مالیاتی، مدیرعامل و اعضای هیات مدیره بانک مذکور 
تا اطلاع ثانوی ممنوع الخروج شــدند. مدیرکل دفتر بازرســی، مبارزه با فرار 
مالیاتی و پول شویی با یادآوری اختیارات قانونی سازمان امور مالیاتی از جمله 
مفاد تبصره ۶ قانون بودجه ســال ۱۴۰۲و سایر اختیارات قانونی در دسترسی 
به اطلاعات فعالین اقتصادی، گفت: به ســایر بانک ها و موسسات اعتباری نیز 
هشــدار داده شده که تا پایان بهمن ماه برای ارائه برخط اطلاعات به سازمان 

امور مالیاتی اقدام کنند. 
عزیزی با تأکید بر اینکه این هشدار به اطلاع کلیه نهادهای نظارتی کشور 
نیز رســیده است، افزود: در صورت عدم ارائه اطلاعات صحیح در زمان تعیین 
شده و از بستری که سازمان معین نموده است، سازمان امور مالیاتی، متخلفان 

را متضامنا در میزان فرار مالیاتی احتمالی از این طریق مسئول می داند. 

سازمان امورمالیاتی اعلام کرد 
مالیات برای همه واریزی های حساب های تجاری

سازمان امور مالیاتی با اشاره به اینکه همه واریزی ها به حساب های تجاری 
به عنوان فروش تلقی می شود، تاکید کرد: حساب های غیرتجاری نیز به صورت 

مستمر پایش می شود.
به گزارش ایرنا، سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: با توجه به قوانین و مقررات 
موجود، همه وجوه واریزی به حساب های بانکی تجاری از طرق مختلف از جمله 
درگاه های الکترونیکی پرداخت، دستگاه های کارتخوان، کارت به کارت، ساتنا، 
پایا و غیره به عنوان فروش تلقی شده و مبنای محاسبات مالیات قرار می گیرد.
در ادامه این اطلاعیه آمده اســت: مودیان مالیاتی توجه داشــته باشند به 
گونه ای اقدام کنند که فقط مبالغ ناشــی از فعالیت های اقتصادی و تجاری به 

حساب های مذکور واریز شود.
بدیهی است حساب های بانکی غیرتجاری نیز به صورت مستمر پایش شده 
و چنانچه مبالغی بابت فعالیت های تجاری به آن واریز شود و در اظهارنامه های 
مالیاتی ابراز نشــود، »درآمد کتمان شــده« تلقی و مشمول مالیات و جرایم 

متعلقه خواهد شد.

گام جدید کشتیرانی جمهوری اسلامی 
برای حمایت از صادرات به روسیه

اولین محموله صادراتی مرکبات ایران، در راستای برنامه های حمایتی گروه 
کشــتیرانی جمهوری اســلامی  ایران از صادرات کالا های ایرانی به روسیه، از 

طریق بندر سالیانکا به مراکز مصرف این کشور ارسال شد.
 به گــزارش روابط عمومی گروه کشــتیرانی جمهوری اســلامی  ایران، با 
اتمام مراحل طراحی و ســاخت کریدور ســرد در بندر ایرانی ســالیانکا که با 
ســرمایه گذاری گروه کشتیرانی جمهوری اســلامی  ایران انجام گرفته است، 
امکان بازرسی، نمونه برداری، انجام آزمایشات جهت ترخیص گمرکی و انتقال 
کالاهای فاسد شدنی کانتینرهای یخچالی به کامیون های یخچال دار در فضای 
کاملًا بهداشتی و دمای کنترل شده تحت نظارت سازمان های بهداشت روسیه 

فراهم گردید. 
این قابلیت در تمامی بنادر خزری روســیه، منحصر به فرد بوده و با ظرفیت 
نگهداری ۴۰ کانتینر یخچالی در منطقه گمرکی این بندر در کنار روش سنتی 
حمل زمینی، گامی تازه جهت توســعه صادرات ایران به روســیه ایجاد نموده 
اســت. همچنین با پیگیری های مقامات استانداری مازندران و همکاری گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، اولین محموله صادراتی شامل هشت دستگاه 
کانتینر یخچالی حاوی مرکبات اســتان مازندران که از بندر امیرآباد به مقصد 
آســتراخان روسیه حمل گردیده بود، پس از انجام مراحل نظارت بهداشتی و 
تشریفات گمرکی و بارگیری در کامیون های یخچال دار، به مراکز عمده پخش 
در روسیه ارسال شد و محموله های بعدی نیز هم اکنون در حال حمل دریایی 

به روسیه هستند. 

خروج 848 میلیارد تومان سرمایه
 در یک هفته

در هفته ای که گذشت شــاخص کل بورس تهران در مجموع بیش از ۱5 
هزار واحد رشد کرد اما این رشد بخاطر صعود در دو روز ابتدایی هفته بود. به 
گزارش اکوایران، در هفته اخیر، شاخص کل بورس تهران در روز شنبه رشد 9 
هزار و 55۲ واحدی داشت و روز یکشنبه ۱۶ هزار و 7۶۱ واحد بالا آمد. اما روز 
دوشنبه شاخص ریزش کرد و ۲ هزار و ۲9۱ واحد افت کرد. روز سه شنبه نیز 

شاخص 8 هزار و ۲9 واحد ریزش کرد. 
در آخریــن روز معاملاتــی هفته نیز شــاخص کل 99۰ واحد پایین آمد. 
شــاخص کل در آخرین روز کاری هفته به رقم ۲ میلیون و ۱85 هزار و 979 
واحد رســید و نسبت به آخرین روز معاملاتی هفته قبل ۱5 هزار و ۱8 واحد 
بالاتر ایســتاد و بازدهی هفته شاخص بورس مثبت ۰. ۶9 درصد شد. شاخص 
هم وزن نیز در پایان هفته نسبت به هفته پیشین 87۲ واحد پایینتر ایستاد و 
بازدهی منفی ۰. ۱ درصدی را ثبت کرد. در این هفته، میانگین ارزش معاملات 
بازار ســهام ۴۰ هزار و 3۶۴ میلیارد تومان بود که نسبت به هفته پیشین ۴3 
درصد کاهش یافته اســت. میانگین ارزش معاملات خــرد بورس نیز 5 هزار 
و 335 میلیارد تومان بود که نســبت به رقــم ۴ هزار و 8۴8 میلیاردی هفته 
پیشین، افزایش ۱۰ درصدی داشته است. میانگین ارزش صف های فروش در 
هفته اخیر 538 میلیارد تومان بود که از میانگین هفته  پیشین 377 میلیارد 
تومان بیشــتر بود و رشد ۲3۴ درصدی داشته است. بالاترین رقم هفته 8۴۲ 
میلیارد تومان بود که در روز سه شــنبه ثبت شد و کمترین رقم ۱۲۱ میلیارد 

تومان بود که در روز یکشنبه ثبت شد. 
میانگیــن ارزش صف های خرید در هفته اخیر ۲۶8 میلیارد تومان بود که 
از میانگین هفته گذشــته ۲8 میلیارد تومان کمتر بود. در این هفته، میانگین 
ارزش صف های خرید 9 درصد کاهش یافته اســت. بالاترین رقم هفته 8۴۲ 
میلیارد تومان بود و در روز سه شنبه ثبت شد. پایین ترین رقم به روز یک شنبه 
برمی گــردد که ۱۲۱ میلیارد تومان بود. در اولیــن روز معاملاتی هفته، ۱۲۱ 
میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد. روز یکشنبه 37 میلیارد تومان 
خارج شد. روز دوشــنبه نیز ۲۲3 میلیارد تومان خارج شد و در روز سه شنبه 
۴۱۶ میلیارد تومان خارج شــد. در آخرین روز معاملاتی هفته برای پنجمین 
روز پول حقیقی خارج شد که ارزش آن 5۱ میلیارد تومان بود. در مجموع کل 
هفته 8۴8 میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شــد و میانگین روزانه 
خروج پول حقیقی ۱۶9 میلیارد تومان بود که نســبت به هفته پیشین رشد 

۱۰۱ درصدی داشته است. 

رویداد

ویژه

حمل و نقل

بورس 

رئیس اتحادیه برنج فروشان شهر بابل گفت: 
دولت در حالی در ســال ۱۴۰۱، ۲ میلیون تن 
برنج بــا ارز ۲85۰۰ تومانی وارد کرده که نیاز 
کشــور به برنج وارداتی حــدود 9۰۰ هزار تن 

است.
بنابراین مازاد برنج در کشــور به انبار شدن 
محصــول ایرانی و رکود کامل بــازار انجامیده 
اســت. ســیدعلی طاهری اطاق ســرا، رئیس 
اتحادیه برنج فروشــان شهر بابل در گفت وگو با 
خبرنــگار ایلنا از نبود تقاضا برای برنج ایرانی و 
انبار شدن محصولات ســال گذشته و امسال 
خبر داد و در توضیح بیشــتر در این باره گفت: 
در حــال حاضر برنج طارم حــدود 58۰۰۰ تا 
۶۰۰۰۰ تومــان، برنــج فجر حــدود 5۰۰۰۰ 
تومان و اقلام پرمحصول برنج ایرانی ۴۰۰۰۰ تا 
۴3۰۰۰ تومان درب کارخانه فروخته می شود، 
همچنین برنج طارم کشت اول حدود 9۰۰۰۰ 
تومان، فجر کشت اول حدود 7۰۰۰۰ تومان و 
برنج های پرمحصول کشت اول حدود ۶۰۰۰۰ 

تومان به دست مصرف کننده می رسد. 
وی افزود: در سال ۱۴۰۲ حجم برنج تولیدی 
مطلوب بود و حدود ۲ میلیون و 3۰۰ هزار تن 
برنج در استان های شمالی کشت شد، البته در 
جنوب هم برنج کشت می شود که بخشی از این 
حجم تولید شــامل کشت جنوب است. استان 
مازندران سهمی یک میلیون تنی از تولید برنج 
امسال داشته است. طاهری در ادامه از وضعیت 
کنونــی تقاضا برای برنج ایرانی گفت و توضیح 
داد: تقاضــا برای برنج ایرانــی در کل ضعیف 
اســت هر چند قیمت آن قیمت بالایی نیست؛ 
اصلی ترین عاملی که به کاهش تقاضا برای برنج 
داخلی انجامیده است، واردات بی رویه برنج در 

سال گذشته است. 
وی ادامه داد: متوسط مصرف برنج ایرانی ها 
در ســال 3 میلیون و ۲۰۰ هزار تن اســت، در 
حالی که همان طور که گفته شــد تولید سال 
گذشته ۲ میلیون و 3۰۰ هزار تن بود. بنابراین 
9۰۰ هزار تن واردات برای تامین نیاز کل کشور 
به برنج در ســال گذشته کافی بود اما در سال 
۱۴۰۱، حدود ۲ میلیون تن برنج به کشور وارد 
شــد یعنی بیش از دو برابر تقاضایی که برای 
برنج خارجی وجود داشــت. این ۲ میلیون تن 
همگی با اخذ مجوز از وزارت جهادی کشاورزی 

و با ارز ۲85۰۰ تومانی به کشور وارد شد. 
رئیس اتحادیه برنج فروشان شهر بابل تصریح 
کرد: مازاد عرضه برنج وارداتی در بازار ایران در 
حالی در سال گذشــته اتفاق افتاده که قدرت 
خرید مردم در ســال جاری کاهش پیدا کرده 
است، در همین حال برنج خارجی با ارز ۲85۰۰ 

تومانی وارد می شود و قیمت کمتری نسبت به 
برنج داخلی پیدا می کند و با قیمت 35۰۰۰ تا 
۴5۰۰۰ تومان در بازار عرضه می شود در نتیجه 
در شرایطی که قدرت خرید مردم پایین آمده 
مصرف کننده خرید برنج خارجی ارزان تر را به 
محصول مشابه داخلی ترجیح می دهد، هر چند 
که کیفیت برنج ایرانی بالاتــر از برنج وارداتی 

است. 
طاهری اضافه کــرد: برنج کالایی پرمصرف 
به شــمار می آید و این موضوع اهمیت قیمت 
آن را برجسته تر می کند. وی اظهار کرد: دولت 
در حالی که در ســال گذشــته ۲ میلیون تن 
برنــج با ارز ۲85۰۰ تومانــی وارد کرده که در 

کشــور با مازاد برنج رو به رو هستیم به عبارت 
دیگر واردات این حجم از برنج در سال گذشته 
تولیدکننده داخلی را متضرر کرده است. البته 
دولت سیاستی حمایتی هم از تولید داخل برنج 
اتخــاذ کرده و به واردکننــدگان برنج در ازای 
خرید هر مقدار از برنج داخلی مجوز واردات دو 

برابر تا پنج برابر برنج خارجی را می دهد. 
 اما این سیاست در افزایش تقاضا برای برنج 
داخلی موثر واقع نشد و بازار برنج ایرانی اکنون 
در رکود کامل به ســر می برد. رئیس اتحادیه 
برنج فروشــان بابل در ادامه از انبار شدن حجم 
چشمگیری از برنج های ایرانی خبر داد و گفت: 
برنجکاران ایرانــی 3۰ درصد از برنج محصول 

سال ۱۴۰۱ را نتوانسته اند بفروشند و محصول 
آنها در انبارها مانده اســت، همچنین بیش از 
نیمی از محصول سال ۱۴۰۲ نیز به فروش نرفته 
و به سرنوشت برنج های انبارشده از سال گذشته 

مبتلا شده  است. 
طاهری در ادامه شــرحی از هزینه کاشت 
برنــج ارائه داد و در این باره گفت: کاشــت هر 
هکتار از برنج طارم در سال ۱۴۰۲، ۴۰ میلیون 
تومان برای کشاورز هزینه دربرداشته است، در 
حالی که حداقل یک تــن و 8۰۰ هزار کیلو و 
حداکثــر ۲ تن و 5۰۰ هزار کیلــو برنج از این 
مساحت برداشت می شــود. وی صادرات برنج 
ایرانی را از مرزهای شــمالی ممکن ندانست و 

خاطرنشان کرد: هر چند استان های شمالی از 
موقعیت همجواری با همسایگان شمالی کشور 
برخوردار هستند اما امکان صادرات برنج ایرانی 
به این مقاصد وجود نــدارد، زیرا نیمی از برنج 
ایرانی هنوز با روش های ســنتی تولید می شود 
بنابراین هر چند کیفیت برنج خوب اســت اما 
در فرآیند صادرات، استانداردهای آزمایشگاهی 

کشور مقصد را کسب نمی کند. 
رئیس اتحادیه برنج فروشــان بابل در پایان 
گفت: برنج کاران برای کشت سال آینده دغدغه 
کمبود آب را دارنــد و اگر بارندگی ها در ادامه 
سال بیشتر شود، برای سال آینده کشت خوبی 

پیش بینی می شود. 

طی 9 ماهه نخســت امســال حدود ۲۰۲ همت حق 
بیمه توســط بیمه گذاران به شرکت های بیمه گر پرداخت 
شــده که حدود 53 درصد آن یعنــی معادل ۱۰۶ همت، 
صرف پرداخت خســارت به بیمه گذاران شــده اســت. به 
گزارش اکوایران، خســارت هایی که شــرکت های بیمه ای 
به بیمه گذاران پرداخــت کرده اند از مرز ۱۰۰ همت عبور 
کــرد. تازه ترین جزییات عملکرد صنعت بیمه کشــور که 
از سوی بیمه مرکزی منتشر شــده نشان می دهد طی 9 
ماهه نخست امســال حدود ۲۰۲ همت حق بیمه توسط 
بیمه گذاران به شرکت های بیمه گر پرداخت شده که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل 58. 9 درصد افزایش داشته است. 
بر اســاس این گزارش از ۲۰۲ همت حق بیمه تولیدی در 

دوره مورد اشــاره حدود 53 درصد آن یعنی معادل ۱۰۶ 
همت، صرف پرداخت خســارت به بیمه گذاران شده است. 
طی دوره مورد اشــاره بیــش از 55. 5 میلیون بیمه نامه 
صادر و 53. 9 میلیون فقره نیز خســارت پرداخت شــده 

است. 
تعداد بیمــه نامه های صادره و تعداد موارد خســارت 
پرداختی طی این دوره نسبت به 9 ماهه سال گذشته، به 
ترتیب ۶. 3 درصد رشد و 3. ۴ درصد کاهش داشته است. 
آمارها نشــان می دهد در میان انواع رشــته های بیمه ای، 
درمان بیشــترین ســهم را از ســبد حق بیمه ای تولیدی 
کشــور دارد که معادل یک سوم )حدود 3۴ درصد( است. 
طی 9 ماهه نخســت امســال بیش از ۶8 همت حق بیمه 

برای بیمه درمان ایجاد شده که در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشــته حدود 8۰ درصد افزایش داشته است. سهم 
چهار رشته بیمه درمان، شخص ثالث-مازاد، زندگی و بدنه 
اتومبیل به ترتیب 33. 9، ۲۶. ۶، ۱3. ۲ و ۶. ۴ درصد )در 
مجمــوع 8۰. ۲ درصد( از پرتفوی حــق بیمه تولیدی در 
بازار است )۱9. 8 درصد باقی مانده حق بیمه به ۱۲ رشته 
دیگر اختصاص دارد(. بر اساس این گزارش میزان خسارت  
پرداختی شرکت های بیمه در 9 ماهه نخست امسال نسبت 
به مدت مشــابه سال گذشته معادل ۶5. 7 درصد افزایش 
یافته اســت. از ۱۰۶ همت خسارتی که شرکت های بیمه 
به بیمه گذاران پرداخت کرده اند، خســارت های مربوط به 
بیمه درمان با سهم ۴۱ درصدی در صدر پرداختی ها قرار 

دارد. شــرکت های بیمه طی 9ماهه نخست امسال حدود 
۴۴ همت خســارت بابت بیمه درمان پرداخت کردند که 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 7۴ درصد رشد داشته 
است. رشد بالای ۶5. 7 درصدی خسارت پرداختی صنعت 
بیمه بیشــتر ناشــی از عملکرد رشــته های بیمه درمان، 
شــخص ثالث-مازاد و بدنه اتومبیل با سهم عمده در بازار 
)بــه ترتیــب ۴۱. ۲، 3۰. 8 و 9. 5 درصد( و رشــد بالای 
خســارت پرداختی در آنها بوده است. پوشش ریسک های 
مرتبط با وســایل نقلیه )با صدور بیمه نامه های شــحص 
ثالث-مــازاد، بدنــه اتومبیل و حوادث راننــده( موجبات 
اختصاص 37. ۲ درصد از حق بیمه تولیدی و ۴۴ درصد از 

خسارت پرداختی بازار را فراهم آورده است. 

سهم سرمایه در گردش در میزان تسهیلات پرداختی به 
بخش صنعت و معدن از 78 درصد در 9 ماهه ۱۴۰۱ به 8۲ 
درصد در 8 ماهه سال ۱۴۰۲ رسیده که نشان می دهد تولید 
بیش از پیش دســت به دامان بانک ها شــده است. یکی از 
اصلی ترین چالش های حوزه تولید و صنعت، موضوع تأمین 
ســرمایه در گردش اســت؛ حتی آنطور که رئیس سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی می گوید این موضوع از 
مهم ترین دلایل تعطیلی صنایع در کشور محسوب می شود. 
در ایــن بین شــبکه بانکی همواره به عنــوان راهکاری 
برای تأمین مالی تولید و صنعت در کشــور مورد تاکید قرار 
گرفته است؛ در واقع واحدهای تولیدی و صنعتی )سوای از 
تقاضاهای سوداگرایانه( که طی سال های گذشته زیر فشار 
تورم، با افزایش هزینه های تولید و در اغلب موارد با سرکوب 
قیمتی مواجه شده اند، برای دستیابی به سرمایه در گردش 
دست به دامان بانک ها می شــوند. بررسی آخرین وضعیت 
تســهیلات دهی نظام بانکی به بخش های مختلف اقتصادی 
طی 8 ماهه امســال نشان می دهد که بالغ بر دو هزار و 37 
هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده که از این میزان 
۴۲ درصد به بخش خدمات، 35. 5 درصد به بخش صنعت 
و معدن، ۱۰ درصد به بازرگانی، 7 درصد به کشــاورزی و 5 
درصد به ســاختمان اختصاص داده شده است. در این بین 
اگرچه تسهیلات پرداختی به بخش تولید با افزایش مواجه 
بــوده اما هنوز هم رفتار نظام بانکی با این بخش قابل قبول 
نیست؛ لیلا مرادی مدیرکل دفتر محیط کسب و کار وزارت 
صمت در این رابطه می گوید: با توجه به فضای اقتصاد کلان 
کشــور وسیاســت های ضدتورمی که از سوی بانک مرکزی 
اعمال شــده صنعت و به طور خاص تولید کنندگان کشور 
را با محدودیت تأمین منابع مالی مواجه است سیاست های 
ضدتورمی که از سوی بانک مرکزی اعمال شده صنعت و به 
طور خاص تولید کنندگان کشور با محدودیت تأمین منابع 
مالی مواجه اســت پس وزارت صمت به عنوان متولی تولید 

صنعتی و معدنی کشــور ناگزیر کــه از تمام منابعی که در 
اختیار دارد حداکثر اســتفاده را داشته باشد. وی ادامه داد: 
یکی از منابع قابل دســترس بندهای قانون بودجه است که 
عمومــاً هم با هدف حفظ اشــتغال و جلوگیری از تعطیلی 
بنگاه های تولیدی و رشــد استفاده می شود. هرچند که در 
حال حاضــر این منابع ظرفیت خوبی را برای تبدیل امکان 

تلفیق با منابع بانکی ایجاد کردند. 
مدیــرکل دفتر محیط کســب و کار وزارت صمت بیان 
کرد: روند کلی پرداخت تسهیلات از سوی بانک های عامل 
مشکلات اساسی برای صنعت ایجاد کرده به خاطر همین از 
بانک های عامل انتظار داریم که سرعت پرداخت تسهیلات را 
بیشتر و هم اینکه نسبت پرداخت سرمایه ثابت و سرمایه در 
گردش را حتماً رعایت کنند. وی گفت: زمان قرارداد و زمان 
جذب این منابع تا شهریور ماه سال آینده است اما با توجه 
به شــرایط خاص موجود بخش صنعت نیاز به تزریق منابع 
داریم. آمار مربوط به تولید در فصل پاییز خروجی نه چندان 
خوب را نشــان می دهد. مرادی یادآور شد: تولید کنندگان 
تحت فشار هستند و در سالی که شعار آن تولید است باید 
همه ی نهادها و دستگاه ها دست به دست هم دهند. منابع 
مالی بخش اصلی و محرک موتور تولید کشــور است. قطعاً 
تولیدکنندگان برای تأمین مواد اولیه، تولید و بازســازی به 
ســرمایه ثابت نیاز دارند که باید فکر عاجلی نسبت به این 

موضوع شود. 
تولید هر روز محتاج تر از دیروز

بر این اســاس، بررســی وضعیت بخش صنعت و معدن 
بیانگر آن اســت که این بخش بیش از پیش نیازمند تأمین 
نقدینگی و ســرمایه در گردش شــده اســت، چراکه سهم 

ســرمایه در گردش در میزان تسهیلات پرداختی به بخش 
صنعــت و معــدن از 78 درصد در 9 ماهــه ۱۴۰۱ به 8۲ 
درصد در 8 ماهه منتهی به آبان سال ۱۴۰۲ است. جزئیات 
تســهیلات اعطاشده به این بخش نیز حاکی از آن است که 
تســهیلات پرداختی به منظور تأمین ســرمایه در گردش 
در بخــش صنعت و معدن، مجموعــاً 8/۱۶۴/95۶ میلیارد 
ریال بوده اســت. در ماه های فروردیــن 5۰87۱9 میلیارد 
ریال، در اردیبهشــت 99۰۶73 میلیارد ریــال، در خرداد 
۱۰3۰5۰8 میلیارد ریال، در تیر ۱۰۱۶۰۴۰ میلیارد ریال، 
در مرداد ۱۲۰۲7۰۴ میلیارد ریال، در شهریور ۱۲۴3۰53 
میلیارد ریــال، در مهر ۱/۰3۴/۰5۴ میلیارد ریال و در آبان 
۱/۱39/۲۰3 میلیارد ریال تســهیلات پرداخت شده است. 
بررسی دقیق تر تسهیلات اعطایی به بخش صنعت و معدن 
کشور طی 8 ماهه امسال نشان می دهد که سهم صنعت از 
دریافت تسهیلات صاحبان کسب وکار حقوقی و غیرحقوقی 

35. 9 درصد بوده است. 
بر این اساس، در بخش ایجاد ۱۱93۱7۲ میلیارد ریال، در 
بخش تأمین سرمایه در گردش 8۱۶۴95۶ میلیارد ریال، در 
بخش توسعه ۴3۴3۴7 میلیارد ریال، در بخش قرض الحسنه 
ایثارگــران ۲5۶ میلیــارد ریال، در بخش قرض الحســنه 
بهزیســتی ۱7۴7 میلیارد ریال، در بخش قرض الحســنه 
کمیته ۱3۴7۶ میلیارد ریال، در بخش قرض الحسنه اشتغال 
۲33۲7 میلیارد ریال، در بخــش تعمیرات ۶85۴ میلیارد 
ریال، در بخش جعاله تعمیر مسکن 793 میلیارد ریال، در 
بخش خرید مسکن غیرنوساز ۲۲۰ میلیارد ریال، در بخش 
خرید مســکن نوساز 3۲788 میلیارد ریال، در بخش خرید 
کالای شــخصی ۲5۲79 میلیــارد ریــال، در بخش خرید 

خودروی شخصی ۱۲ میلیارد ریال، در بخش ودیعه مسکن 
۱۴5 میلیارد ریال و در مجموع، 5۰۲/898/9 میلیارد ریال 

تسهیلات پرداخت شده است. 
تورم، صنعت را در دور باطل

 گرفتار کرده است
وضعیت بغرنج تولید در دستیابی به سرمایه در گردش که 
هر روز هم بیشتر از دیروز می شود بر یک نکته تاکید می کند 
و آن اینکه دولت باید اولویت نخست خود را کاهش نرخ تورم 
قرار دهد چراکه هر چقدر افســار تورم رهاتر باشد به همان 
میزان نیز صنایع در بخش های مختلف به ویژه در استخدام 
نیروی کار، هزینه خرید مواد اولیه و موجودی مواد اولیه در 
تنگنا قرار می گیرند و همین مســاله موجب افزایش تمایل 
این بخش به دریافت تسهیلات بیشتر می شود. البته وظیفه 
نظــام بانکی کمک به بخش تولید اســت اما دو نکته نباید 
فراموش شود؛ نخست آنکه شبکه بانکی به دلیل چالش های 
فراوانی که دارد نمی تواند به عنوان ابزار قابل اعتمادی برای 
رفع نیازهای صنعــت و تولید نقش آفرینی کند؛ موضوعی 
که موجب می شــود صنعت کشور در یک دور باطلی بیفتد 
که از یک طرف نیاز به ســرمایه در گردش دارد و از طرف 
دیگــر نمی تواند این نیاز خود را برطرف کند و درگیر روابط 
ناســالم با نظام بانکی می شود. همچنین علاوه بر مساله یاد 
شــده، بسیاری از واحدهای تولیدی با توجه به تورم موجود 
و شــرایطی که دارند، توان بازپرداخت تسهیلات دریافتی 
را ندارند کــه همین امر موجب افزایــش معوقات بانکی و 
جریمه های سرسام آور روزانه می شود. بنابراین همانطور که 
تاکید شــد، دولت باید تمام تــوان خود را در جهت کاهش 
نرخ تورم و رقابتی و بهره ور کردن صنایع کشور قرار دهد و 
در ادامه نظام بانکی را ملزم به ارائه تســهیلات ارزان قیمت 
به بخش تولید کند، زیرا در غیر این صورت، ســتون فقرات 
اقتصاد کشــور درگیر رکود و بدهی هایی می شود که تبعات 

سختی را به همراه خواهد داشت. 

طی 9 ماهه نخست امسال

خسارت شرکت های بیمه ای از 100 هزار میلیارد تومان گذشت

چقدر تسهیلات در 8 ماه پرداخت شد؟

تولید در دور باطل تورم و وام

واردات ۲ میلیون تن برنج با ارز ۲8۵00 تومانی بازار را نامتعادل کرده است

ضررهنگفتبرنجکاران

رئیس ســازمان خصوصی ســازی با بیــان اینکه 
تاکنــون حدود 5 همت درآمد از طریق واگذاری اموال 
راکد دولتی محقق شــده اســت، از وجود بیش از ۶۰ 
هزار پروژه نیمه  تمام در کشــور خبــر داد. به گزارش 
خبرگزاری مهر، مالک رحمتی رئیس سازمان خصوصی  
سازی در گفتگوی تلویزیونی اظهار کرد: تاکنون حدود 
5 هزار میلیارد تومان درآمــد از طریق واگذاری اموال 
راکد دولتی محقق شده است.  در این هفته هم حدود 
۴5 ملک مازاد دولتی در بورس کالا عرضه شد که این 
املاک واقع در اســتان های مازندران، گیلان، لرستان، 
مرکزی و تهران اســت. معاون وزیر اقتصاد با اشاره به 
عملکرد دســتگاه ها در معرفی املاک مازادشان افزود: 
وزارت بهداشت جزو وزارتخانه های است که خوب عمل 
کرده و در ۲۱ استان نزدیک به ۱۱ هزار میلیارد تومان 
دارایی های مازاد خود را معرفی کرده که 99 درصدشان 
برای تکمیل بیمارســتان های نیمه کاره استان ها است. 

رحمتی با بیان اینکه با تفویض اختیاری که به استان ها 
شده مولدسازی سرعت بیشتری گرفته است، افزود: هم 
اکنون در خراســان رضوی در 5 حوزه مصوبات خوبی 
داشــته ایم که به عنوان مثال در حوزه مدرســه سازی 
حدود ســه هزار و ششــصد میلیارد تومان و در حوزه 
ورزش و جوانان حدود چهار هزار و پانصد میلیارد تومان 
پروژه معرفی شده است. رئیس سازمان خصوصی سازی 
با اشــاره به وجود بیش از ۶۰ هزار پروژه نیمه کاره در 
کشــور گفت: اگر با همین بودجه های عمرانی مصوب 
بخواهیم این پروژه ها را تمام کنیم بیش از بیست سال 

طول می کشد. 
وی تاکیــد کرد: دارایی مازادی وجود ندارد که پس 
از شناسایی و ارزش افزایی بدون مزایده عمومی و بدون 
مشخص شدن پروژه عمرانی اش واگذار شود. بنابراین 
باید مشخص شــود که این اموال مازاد دولتی مشکل 

کدام پروژه نیمه تمام را در کشور حل می کند. 

در پاییز ۱۴۰۲، بیش تر از 8۰ درصد از کســانی که 
در پاییز سال گذشته شــاغل بوده اند همچنان شاغل 
مانده اند. در مقابل، کمتر از 3 درصد از شــاغلان پاییز 
سال گذشته پس از گذشــت یک سال بیکار شده اند. 
نزدیک به ۱۰ درصد شــاغلان پاییز ســال قبل نیز در 
پاییز ۱۴۰۲ از جمعیت فعال اقتصادی خارج شده اند. به 
گزارش اکوایران، بر اساس داده های ارائه شده از سوی 
مرکز آمار، در پاییز سال جاری بیش تر از 8۰ درصد از 
کسانی که در پاییز ســال قبل شاغل بوده اند در پاییز 
امسال نیز شاغل مانده اند. از میان ۲۰ درصد باقی مانده،  
بخش کوچکی بیکار شده اند و بقیه به طور کامل از بازار 
کار خارج شــده و به جمعیت غیرفعال تبدیل شده اند. 
گزارش »جریان نیروی کار« مرکز آمار نشــان می دهد 
که در پاییز سال جاری، 88. ۲ درصد از کسانی که در 
پاییز سال قبل شاغل بوده اند همچنان شاغل مانده اند. 
به بیان دیگر، اگر تعداد شاغلان در پاییز سال گذشته 

را ۱۰۰۰ نفــر در نظر بگیریــم، 88۲ نفر از آن ها هنوز 
شاغل هســتند. در مقابل،  ۲. 7 درصد از شاغلان پاییز 
ســال قبل در پاییز ۱۴۰۲ بیکار شده اند. یعنی از میان 
۱۰۰۰ شــاغل فرضی در پاییز ســال گذشته، ۲7 نفر 
بیکار شده اند. در تعریف مرکز آمار، بیکار به کسی گفته 
می شود که شغل ندارد اما یا تمایل به کارکردن دارد و یا 
در جستجوی کار است. همچنین، از میان تمام شاغلان 
پاییز سال قبل، 9. ۱ درصد در پاییز امسال به طور کلی 

از جمعیت فعال اقتصادی خارج شده اند. 
یعنی این افراد نه تنها شــاغل نیستند بلکه از ذیل 
تعریف بیکار نیز خارج شــده اند چــون یا دیگر به کار 
کردن تمایل ندارند و یا از یافتن شــغل ناامید شده اند. 
بنابراین، اگر تعداد شــاغلان در پاییز ســال گذشته را 
۱۰۰۰ نفــر در نظــر بگیریم، 88۲ نفــر از آن ها هنوز 
شــاغل اند، ۲7 نفر از آن ها بیکار شــده اند و 9۱ نفر از 

آن ها به جمعیت غیرفعال پیوسته اند. 

خروج دائمی  9 درصد از شاغلان پاییز سال گذشته ۶0 هزار پروژه نیمه تمام داریم


